经营范围：影视企业形象策划；影视文化信息咨询；摄影摄像服务；电子设

备（不含计量器具、地面卫星接收设备、无线电发射设备）、空调设备、办公设

备、家具销售。

报告期内，新城策划与公司存在关联交易。截至本招股说明书签署日，横店

集团金华投资有限公司持有其 100%的股权。

截至 2016 年 12 月 31 日，该公司总资产为 1.39 万元，净资产为 1.39 万元，

2016 年实现净利润为-0.23 万元，以上数据未经审计。

截至 2017 年 6 月 30 日，该公司总资产为 5，001.18 万元，净资产为 3001.18

万元，2017 年 1-6 月净利润为-0.21 万元，以上数据未经审计。

48、 浙江横店影视产权交易中心有限公司

成立时间：2016 年 10 月 24 日

注册资本：10,000 万元

实收资本：10,000 万元

住所：浙江横店影视产业实验区商务楼

经营范围：影视产权的交易及相关服务。

截至2017年06月30日，该公司总资产为1,959.32万元，净资产为1,934.32

万元，2017 年 1-6 月实现净利润为-65.68 万元，以上数据未经审计。

截至本招股说明书签署日，浙江横店影视产权交易中心有限公司股权结构如

下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 横店控股 7,000 70

2
浙江横店影视产业实验区影视服务有

限公司
2,000 20

3 东阳市国有资产投资有限公司 1,000 10

合计 10,000 100

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-116

49、 浙江横店柏品影视传媒有限公司

成立时间：2017 年 4 月 25 日

注册资本：1,000 万元

实收资本：1,000 万元

住所：浙江省金华市东阳市浙江横店影视产业实验区商务楼

经营范围：制作、复制、发行：专题、专栏、综艺、动画片、广播剧、电视

剧；影视娱乐类网络游戏、手机游戏产品的创作、制作、发行；微电影、网络剧

创作、制作、发行；影视服装、道具、器材租赁；影视剧本创作、策划和影视版

权交易；影视文化信息咨询；影视衍生产品开发设计、推广、实体和网上交易；

影视类网络数字技术服务；组织策划综艺文化活动；艺人经纪；影视后期制作；

制作、代理、发布：电子和数字媒体广告及影视广告。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截至 2017 年 6 月 30 日，该公司尚未实际经营。

截至本招股说明书签署日，浙江横店柏品影视传媒有限公司股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 横店控股 800 80

2 杭州柏品科技有限公司 200 20

合计 1,000 100

（四）发行人控股股东、实际控制人股份质押及其他争议情况

截至本招股说明书签署之日，发行人控股股东、实际控制人直接或间接持有

本公司的股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股份情况

本次发行前，本公司总股本为 40,000 万股。公司首次公开发行新股不超过

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-117

5,300 万股，发行后总股本不超过 45,300 万股，本次发行公司原股东不公开发

售股份。假定发行 5,300 万股，本次发行前后的股本结构如下表所示：

股东名称 持股类型
发行前 发行后

股数（万股） 比例（%） 股数（万股） 比例（%）

有限售条件的股份 40,000 100.00 40,000 88.30

横店控股 境内非国有法人股 36,400 91.00 36,400 80.35

金华恒影 境内非国有法人股 3,600 9.00 3,600 7.95

本次发行的股份 - - 5,300 11.70

合计 40,000 100.00 45,300 100.00

（二）发行人前 10 名股东

本次发行前，本公司前 10 名股东及持股情况如下表所示：

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 横店控股 36,400 91.00%

2 金华恒影 3,600 9.00%

合计 40,000 100.00%

（三）发行人前 10 名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，本公司不存在自然人直接持股。

（四）股东中战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署之日，本公司无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

截至本招股说明书签署之日，横店控股为金华恒影的普通合伙人，且横店控

股认缴出资额占金华恒影总出资额的比例为 55.56%。

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-118

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺详见本招股说明书

“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承

诺”。

九、发行人内部职工股的情况

本公司未曾发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情

况

本公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东数量

超过二百人的情况。

十一、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工基本情况

2014 年末、2015 年末、2016 年末和 2017 年 6 月末，公司（含全资子公

司）共有员工总数分别为 4,057 人、5,208 人、5,984 人和 6,149 人。截至 2017

年 6 月 30 日，公司具体人员构成情况如下：

1、按专业结构划分

项目 人数（人） 占总员工比例

管理人员 301 4.90%

财务人员 467 7.59%

营销拓展人员 41 0.67%

影院运营服务人员 5,222 84.92%

行政后勤人员 118 1.92%

合计 6,149 100.00%

2、按受教育程度划分

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-119

学历 人数（人） 占总员工比例

硕士及以上 13 0.21%

本科 724 11.77%

专科 1,899 30.88%

专科以下 3,513 57.13%

合计 6,149 100.00%

3、按年龄划分

年龄 人数（人） 占总员工比例

50 岁以上 815 13.25%

41 至 50 岁 459 7.46%

31 至 40 岁 1,166 18.96%

30 岁以下 3,709 60.32%

合计 6,149 100.00%

公司实行劳动合同制度，员工的聘用均依据《中华人民共和国劳动法》及相

关劳动法规和政策性文件的规定办理。

（二）发行人执行社会保障制度、住房制度改革、医疗制度改革

情况

截至本招股说明书签署日，发行人没有发生过重大劳动争议和纠纷，未发生

因违反国家、地方有关社会保险方面的法律、法规、规章而受到重大行政处罚的

情况。

1、报告期内公司员工社会保险缴纳人数和金额如下：

截至时间 员工人数
社会保险缴纳情况

缴纳人数（人） 缴纳金额（万元）

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-120

2017.06.30 6,149 5,054 2,002.62

2016.12.31 5,984 4,103 3,483,44

2015.12.31 5,208 3,665 2,627,23

2014.12.31 4,057 2,674 1,818,33

2、关于对社会保险的缴纳情况

（1）报告期内，发行人存在未严格按照《社会保险法》、《劳动法》为员

工缴纳社会保险的情况，具体原因如下：

公司下属影城数量较多，且呈不断增长的趋势，用工需求较大，公司下属影

城分散在全国各地，部分影城营运服务人员流动性大，对缴纳社保的意义和重要

性认识不够而不愿缴纳社会保险。而目前不同地区衔接工作处于进一步的深化过

程当中，特别是农村进城务工人员的社会保险制度也在积极探索过程中，由此造

成部分员工参保的积极性不高。在此背景下，公司农村户籍员工选择参加新型农

村社会养老保险（以下简称“新农保”，现已统一为城乡居民基本养老保险）和

新型农村合作医疗保险（以下简称“新农合”，现已统一为城乡居民基本医疗保

险）。对于参加新农保和新农合的员工，公司承担其参保费用。此外，部分员工

为退休返聘，无需缴纳社保，部分员工入职不足二个月，尚处于公司试用期内，

试用期满后公司将会为其办理社会保险并补缴试用期社会保险，部分员工的社会

保险相关手续尚在办理过程中。

各报告期末，公司员工参加社会保险与参加新农保和新农合的情况如下：

项目 2017.06.30 2016.12.31 2015.12.31 2014.12.31

员工总人数 6,149 5,984 5,208 4,057

其中：参加社会保险的人数[注] 5,143 4,184 3,824 2,678

[…]

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-450

在我国电影产业快速发展和票房收入快速增长的背景下，伴随着公司近年新

建影院逐步进入营运稳定期，公司放映及发行收入将实现快速增长。同时，公司

将利用募集资金和自有资金进一步扩大影院建设规模，扩大市场份额，提升公司

核心竞争力。预计未来公司资产规模、营业收入和利润等将实现快速增长。

2、登陆资本市场提高公司治理能力，完善公司管理水平

公司本次发行上市后，将提升公司治理能力，完善管理水平，进一步降低影

院管理成本，提升公司盈利能力；同时也将通过多种资本市场运作手段扩大公司

经营规模和增强公司竞争力。

八、公开发行股票摊薄即期回报及填补措施

（一）募集资金到位当年每股收益变动分析

1、假设前提

（1）假设本次发行于 2017 年 12 月底实施完成；本次发行股份数量为 5,300

万股。上述首次公开发行股票数量和发行完成时间仅为公司假设，最终应以经中

国证监会核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准；

（2）在预测公司 2017 年末总股本时，以本次首次公开发行股票前公司总

股本 40,000.00 万股为基础，仅考虑本次发行的影响，不考虑其他因素导致股本

发生的变化；

（3）2016 年度公司归属于上市公司股东的净利润为 35,601.79 万元，非经

常性损益为 5,145.03 万元，扣除非经常性损益后的净利润为 30,456.76 万元。

假设 2017 年归属于上市公司股东的净利润分别较 2016 年下降 10%、持平和增

长 10%，非经常性损益保持不变。

（4）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化；

（5）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

以上假设分析仅作为测算本次发行摊薄即期回报对公司每股收益财务指标

的影响所用，并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者

横店影视股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-451

据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、测算过程

在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年每股收益相对

于上年度每股收益的变动情况如下：

项目
本次发行前

（2016 年）

不考虑本次发行（2017 年） 本次发行后（2017 年）

净利润下

降 10%
净利润持平

净利润增长
10%

净利润下降
10%

净利润持平
净利润增长

10%

归属于母公司净利润

（万元）
35,601.79 32,041.61 35,601.79 39,161.97 32,041.61 35,601.79 39,161.97

扣除非经常性损益后

归属于母公司净利润

（万元）

26,896.58 34,016.94 26,896.58 34,016.94 34,016.94 26,896.58 34,016.94

普通股股数（万股）  40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 45,300.00 45,300.00 45,300.00

扣除非经常

性损益前每

股收益（元）

基本

0.89

0.80

0.89

0.98

0.71

0.79

0.86

稀释

0.89

0.80

0.89

0.98

0.71

0.79

0.86

扣除非经常

性损益后每

股收益（元）

基本 0.76  0.67  0.76  0.85  0.59  0.67  0.75

稀释 0.76  0.67  0.76  0.85  0.59  0.67  0.75

本次公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司总股本和净资产将增加。